

Handläggare
Suzanne Fyffe
Telefon: 08-50803012

Till
Järva stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse - Nu måste snön röjas på Järva stadsdelsplaner

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på skrivelsen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Förvaltningen instämmer i skrivelsens synpunkt om att vinterns snöfall och kyla påverkar möjligheterna till fotboll för barn och unga. De flesta av Järvas idrottsplatser ansvarar idrottsförvaltningen för. Förvaltningen kommer lyfta snöröjningen av idrottsplatserna inför kommande vinter i sin dialog med idrottsförvaltningen. De 19 planer för spontanidrott inom stadsdelsförvaltningens rådighet är mindre och inte bokningsbara. Dessa planer ingår inte i gällande driftavtal för snöröjning men kan snöröjas i undantagsfall. Förvaltningen kommer arbeta för att dessa planer ska kunna nyttjas så mycket som möjligt för meningsfull fritid.

Bakgrund

En skrivelse från Kim Ekblom (C) har inkommit till stadsdelsnämnden. Författaren av skrivelsen menar att vinterns snöfall och kyla har varit minst sagt utmanande och påverkat stockholmarna och Järvaborna på flera sätt, inte minst genom minskade möjligheter till idrott för barn och unga. Snöröjning av idrottsplatser är en avgörande faktor för att möjliggöra för bland annat fotboll utomhus även på vintern. Vidare anser avsändaren att en idrottande stad också är en trygg stad och att anläggningsbristen är den största utmaningen för stockholmsidrotten. Förutom att bygga nytt måste staden bli bättre på att använda de idrottsplatser som redan finns. Det är både billigare och mer effektivt. Att snöröja befintliga fotbollsplaner innebär också att tradi19nella hallidrotterna som basket, handboll, innebandy med fler får bättre tillgång till

stadens idrottshallar då fler fotbollsträningar kan förläggas utomhus. En investering i barn och ungas idrottande är en investering för framtiden. Det kostar mer att låta bli. Med anledning av ovanstående frågar författaren hur många och vilka fotbollsplaner i Järva har snöröjning under vintern och vad stadsdelsförvaltningen gör för att snön ska röjas på alla fotbollsplaner.

Ärendet

Variation i träning är allmänt erkänt som det bästa sättet att träna för barn och ungdomar. Rörelse och motion är viktigt för koncentration, självförtroende och för att förebygga skador och sjukdomar i framtiden. Därför erbjuder Stockholm stad ett stort antal aktiviteter som barn och ungdomar själva kan delta i men också aktiviteter där vuxna kan träna tillsammans med barn och ungdomar. Idrottsförvaltningen ansvarar för driften och snöröjningen för de flesta av Järvas fotbollsplaner och kommer att utföra snöröjning på Knutby BP, Bromstens IP, Spånga IP samt Solhems IP. I Järva stadsdelsområde finns tio planer för spontanidrott som nämnden råder över. De är mindre och inte bokningsbara för föreningarna. Dessa planer är menade för spontanidrott så inte bara för fotboll. Nämnden har startat ett fritidsbibliotek där utrustning kan lånas för kortare perioder vilket möjliggör för barn och ungdomar att pröva andra idrotter då snömassor hindrar ordinarie aktiviteter som fotbollsträning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med om att en idrottande stad är en viktig del i att skapa en trygg stad och att anläggningsbristen är en utmaning för stockholmsidrotten liksom att staden kan bli bättre på att använda de idrottsplatser som redan finns. Förvaltningen instämmer också i skrivelsens synpunkt om att vinterns snöfall och kyla påverkar möjligheter till fotboll för barn och unga.

De flesta av Järvas idrottsplatser ansvarar idrottsförvaltningen för. Förvaltningen kommer lyfta snöröjningen av idrottsplatserna inför kommande vinter i sin dialog med idrottsförvaltningen.

De tio planer för spontanidrott inom stadsdelsförvaltningens rådighet är mindre och inte bokningsbara. Dessa planer ingår inte i gällande driftavtal för snöröjning men kan snöröjas i undantagsfall. Förvaltningen kommer arbeta för att dessa planer ska kunna nyttjas så mycket som möjligt för meningsfull fritid.

Under den kyliga vinterperioden finns det flera andra idrottsaktiviteter som kan avlasta idrottsplatserna, såsom skridsko-, pulka- och skidåkning. Förvaltningen kommer genom bland annat

sitt fritidsbibliotek fortsätta att lyfta fram och låna ut utrustning till de vinteraktiviteter som kan utövas i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på skrivelsen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse Nu måste snön röjas på Järva stadsdelsplaner

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-09-13
Adrian Göransson, Avdelningschef	2024-09-13